Edital n. 07/2022

Relação de Imóveis descritos Individualmente, Primeiro Laudo de Avaliação

Rua Catharina Elfrida Bieger

O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS - SC, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 145, III,

da Constituição Federal, combinado com os artigos 81 e 82 do Código Tributário Nacional,

Decreto Lei nº 195 de 24/2/1967 e Lei Municipal Complementar nº 97/90, leva ao

conhecimento dos interessados acerca do Primeiro Laudo de Avaliação dos Imóveis localizados

na Rua Catharina Elfrida Bieger, local onde serão executadas as obras de que trata o Edital de

Contribuição de Melhoria n. 03/2022, lançado pela Administração Municipal.

Nome Proprietário
Cadastro

Imobiliário

Descrição

Imóvel
Urbano

Testada

(m)

Área

Imóvel
(m²)

Valor Atual

Avaliação

Alice Terezinha Bieger 758 Lote nº 7 16,62 370,69 R$44.840,00

Tarcisio Schwengber 757 Lote nº 6 14,10 369,65 R$44.710,00

Rosani Maria Nicodem 756 Lote nº 5 12,42 370,74 R$284.510,00

Ivan Carlos Rauch 759 Lote nº 8 35,22 370,24 R$303.710,00

Edimar Pedro Lawisch 64 Lote nº 8 30,00 407,32 R$204.900,00

Euclides Bieger 803 Lote nº326 21,57 375,00 R$45.030,00

Magda Strieder 710 Lote nº 1/2 44,10 778,10 R$695.606,00

Janete Rempel Bieger 738 Lote nº326-A 21,33 824,00 R$448.176,00

Vilson Geremia 811 Lote nº 327 26,60 394,00 R$179.280,00

Aureo Jose Bieger 940 Lote nº 07 13,00 310,00 R$37.500,00

Joares Alfredo Pizetta 938 Lote n.º 5 14,22 310,00 R$37.500,00

Daniel Luiz Bieger 939 Lote nº6 13,00 310,00 R$37.500,00

Valdeni Portella de Lima 941 Lote nº8 13,00 310,00 R$37.500,00

A partir da presente data, qual é tida como Notificação dos interessados, poderão os contribuites

no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar reclamações ou impugnação aos valores aqui

apresentados.

Demais informações poderão ser buscadas junto ao Setor de Tributação do município com os

servidores responsáveis.

Tunápolis, 07 de julho de 2022.

MARINO JOSÉ FREY

Prefeito Municipal

SOLANGE BEATRIS MELZ
Setor de Tributação

Registre-se e publique-se.